1

                                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
09.12.2014  №44/4

О согласовании сводного районного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по
месту жительства на первый квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Проспект
Вернадского решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на первый квартал
2014 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа города Москвы и в управу района  Проспект
Вернадского города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на
официальном сайте муниципального округа Проспект Вернадского.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В.

Глава муниципального округа
Проспект Вернадского                                                                  А.В. Тамгин

2

Приложение к  решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект Вернадского
от 9 декабря 2014 № 44/4

 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 1 квартал 2015г.

№
п/п

Наименование  мероприятия  Дата и время
проведения

Предполагаемое
 количество
участников

В рамках какой
календарной даты

Место проведения

 Организатор
мероприятия

Досуговая и социально-воспитательная работа
(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра»)

1 Праздник «Рождество»,
«Крещение»

9.01-25.01.2015

250 Праздник Крещение ГБУ ЦДСМ
«Астра», ул. Удальцова,

д.23

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

2 Досуговое мероприятие
«Крещение» для  людей

старшего возраста

21.01.2015     55 Праздник Крещение ТЦСО «Проспект
Вернадского»

ул.Лобачевского д.72

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

3 Досуговое мероприятие «900
дней – 900 ночей»

01.02.2015

50 70-я годовщина
снятия блокады

Ленинграда

ГБУ ЦДСМ
«Астра», ул. Удальцова,

д.23

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

4 Спортивные соревнования по
«Дартс»

14.02.2015      30 День защитника
Отечества

ЦСО Проспект
Вернадского ул.

Лобачевского дом. 72

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

5 Спортивно – досуговый
праздник «Встреча поколений»

20.02.2015

20 День защитника
Отечества,

День воина -
интернационалиста

ГБУ ЦДСМ
«Астра», ул. Удальцова,

д.23

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

3

6 Народное гулянье
"Ай, да Масленица""

19.02.2015

200 Масленица Дворовая площадка:
Ленинский пр-т, д.130, к.2

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

7 Спортивно-досуговый
праздник «Масленица»

«Народные гулянья»

22.02.2015

1500 Масленица Парк им. 50-летия Октября,
ул.Удальцова, д.22а

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

8 Конкурс детских творческих
работ «Подарок маме»

05.03.-
11.03.2015

150 Международный
женский день

ГБУ ЦДСМ «Астра»
Ул.Удальцова д.23

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

9 Праздничная программа,
посвященная Международному

женскому дню 8 марта

06.03.2015

30 Международный
женский день

ГБУ ЦДСМ «Астра»
Ул.Удальцова д.23

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

10 Литературный конкурс
«Под парусом мечты летит

планета «Детство»»

27.03.2015

30 Неделя детской и
юношеской книги

БИЦ «Компас»
Ул. Удальцова, д.26, корп.1,

ул.Удальцова, д.4

ГБУ  "ЦДСМ
"Астра"

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа
(Управа района Проспект Вернадского)

1 Районные соревнования по
хоккею на призы клуба
"Золотая шайба"

10.01.2015     45 "Золотая шайба" Спортивная площадка,
ул.Коштоянца, д.21а

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

2 «Веселые старты» для детей
дошкольного возраста

29.01.2015    60 Мир равных
возможностей

ГБОУ ЦРР д/c №215,
проспект Вернадского, д.48

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

3 Районные соревнования по
стрельбе из лазерного
пистолета среди людей
старшего возраста

23.01.2015

20 Мир равных
возможностей,
Татьянин день

ТЦСО "Проспект
Вернадского",

ул.Лобачевского, д.72

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

4 Районные соревнования по
флорболу среди детей и
подростков

9-13.02.2015 90 Московский двор -
спортивный двор

ГОУ СОШ  №169 МИОО,
ул.Удальцова, д.21

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

5 Фестиваль по ритмической
гимнастике среди детских
команд «Музыкальный ритм»

19.02.2015      50 Мир равных
возможностей

ГБОУ д/с №216, Ленинский
пр-т, д.118

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

6 Районные соревнования по игре
в дартс

13.02.2015     20 25-ая годовщина
вывода советских

войск с территории

ТЦСО, ул.Лобачевского,
д.72

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

4

Афганистана
7 Соревнования по стрельбе из

лазерного пистолета среди
подростков

20.02.2015       25 День защитника
Отечества

Гимназия № 1541, просп.
Вернадского, д.55

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

8 Открытый ринг по боксу и
кикбоксингу среди жителей
района

21.02.2015 90 День защитника
Отечества

пр-т Вернадского, д.37-2
Лотос

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

9 Районные командные
соревнования по шахматам
среди жителей района

24.02.2015     20 День защитника
Отечества

ТЦСО, ул.Лобачевского,
д.72

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

10 Районные соревнования
«Веселые старты» среди детей

26.02.2015     100 День защитника
Отечества

ЦО № 1953, ул.Удальцова,
д.40

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

11 Товарищеские соревнования по
шашкам среди детей

04-06.03.2015      25 День защитника
Отечества

ГОУ СОШ  №169 МИОО,
ул.Удальцова, д.21

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

12 Районные соревнования по
настольному теннису среди
жителей района

06.03.2015     20 Международный
женский день

ТЦСО, ул.Лобачевского,
д.72

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

13 Спортивная Олимпиада «Мы
маленькие спортсмены» для
детей дошкольного возраста

12.03.2015     60 Международный
женский день

ГБОУ ЦРР № 215,
ул.Лобачевского, д.58

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

14 Районный конкурс по
спортивным танцам
"Музыкальное движение" среди
детей

14.03.2015 60 Московский двор -
спортивный двор

ГОУ СОШ № 323,
Проспект Вернадского, д.

57

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

15 Товарищеские подвижные игры
среди жителей района старшего
возраста

19.03.2015      15 Мир равных
возможностей

ТЦСО, ул.Лобачевского,
д.72

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа

16 Фитнес – фестиваль «Ф2» 27.03.2015      40 Мир равных
возможностей

ГБОУ д/c № 167,
ул.Лобачевского, д.30

ГБУ "ЦДСМ
"Астра", Управа